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Anders Printz informerar om förstudien samverkanshus och resultaten hittills.  
Trollhättan har bra förutsättningar, genom en väl utbyggd verksamhet, som ger en 
solid grund att bygga vidare på. Samtidigt finns utvecklingsbehov inom vissa 
områden som kan förbättras genom ett samverkanshus.  
Namnförslag är ”Trollhättans samverkanshus mot våld. Syftet med verksamheten är 
att genom samverkan motverka våld mot barn och ungdomar och vuxna i Trollhättan. 
Samverkanshuset utgår från den stabila struktur som finns i Trollhättans Stad. 
Samtidigt poängteras vikten av att det blir en hållbar modell – med långsiktiga 
strukturer i stället för aktiviteter i projektform.  
Parter i huset är delar av Socialtjänsten, Polis och Primärvård. Dessa aktörer utför 
sina ordinarie uppgifter i huset. Förslaget är att upprätta en 
samverkansöverenskommelse som grund. Initialt föreslås att insatsen genomförs 
som en pilot med stegvis införande med löpande utvärdering.  

Vi uppmärksammar flera positiva händelser den senaste tiden med tårta.  
Bland annat pris för årets förebyggande kommun (CAN), att vi är i semifinal för 
Svenska Jämställdhetspriset, att vi har beviljats medel från BRÅ för utvärdering av 
"Föräldraskap i förskola" samt för utvärdering av trygghetsronder och att vi har fått 
stimulansmedel från Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd för 
kommunikationsinsatser.  
 
Information om kommande konferenser 

• 26 januari kl. 10-12. Webbinarie Mötesplats social hållbarhet. Hälsofrämjande 
arbete för ökad trygghet i kommunen – från vad till hur.   

• 8 februari – Konferens Högskolan väst. TUTI-projektet presenteras 

• 14 mars – heldag – digital konferens Fyrbodal. Samverkanskonferens våld.  
 
Anna påminner om uppföljning 2023 och att hon önskar få in underlag senast 31/12. 
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Catarina Lundqvist och Marcelo Silva, som båda arbetar på Stödmottagningen för 
unga brottsutsatta (SMUB), presenterar hur de arbetat med högläsning i årskurs 4 
som verktyg för att öka kunskapen bland barn och ungdomar om vad som är ett brott 
på nätet med fokus på sexualbrott. Insatsen har gett förutsättningar att nå ut till både 
elever och föräldrar med kunskap och information om kring brott på nätet samt vart 
man kan vända sig vid utsatthet för brott.   
 
Powerpoint bifogas protokollet.  
 
 

Delregionala nämnden norra genomför dialog lokalt cirka två gånger per år. Nästa 
tillfälle är den 18 januari och då önskar delregionala nämnden få in frågor och 
synpunkter. Denna gång lyfts ”Sammanhållen vårdprocess för barn och unga med 
utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser” (beslutad 2021). Dialogfrågor som skickats 
ut är ”Hur skapar vi, gemensamt mellan region och kommun, förutsättningar för ett 
sammanhållet system kring barn och unga med utvecklingsrelaterade 
funktionsavvikelser, med fokus på hälsofrämjande och tidiga förebyggande insatser?” 
 
 
Kort sammanfattning från Folkhälsorådet är att vi ser utmaningar gällande samverkan 
med framför allt primärvården i olika forum. Det är i vissa fall otydligt och svårt att få 
en överblick. Vi behöver ha en dialog kring vilka forum som är mest prioriterade samt 
varför vårdens närvaro är viktig.  Till exempel Folkhälsoråd, POSOM, Barnahus 
Fyrbodal, Närsjukvårdsgrupp och kommande Samverkanshus våld som planeras att 
starta upp i Trollhättan.  
 
Gällande Uppdraget kring ”utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser barn och unga” 
så var detta inte särskilt känt. Samtidigt såg vi i Folkhälsorådet positivt på det 
fortsatta arbetet. Vi har mycket på plats redan i Trollhättans Stad och medverkar 
gärna i fortsatt dialog kring nästa steg. 
 

Inga övriga ärenden anmäldes.  
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Folkhälsorådet ställde sig redan vid sammanträdet i oktober bakom förslag till budget 
men önskade till dagens möte förtydligande avseende projektet ”Barns rätt till 
biologföräldrar”. Utöver detta redovisades också för planerade insatser inom ramen 
för ”Psykisk hälsa och suicidprevention”, ”Kvinnofrid”, ”ANDTS” samt 
”Drogförebyggande samordnare”.  
 
Vidare inom efter att budgeten antogs en förfrågan om att överföra 50 000 kronor för 
”Vecka psykisk hälsa”. Insatsen beviljades medel från rådet tidigare i år men har visat 
sig kunna finansieras fullt ut av statsbidrag. Med anledning av att det varit oklart 
huruvida statsbidrag kommer att betalas ut 2024 inkom därför förfrågan om att nyttja 
medlen för ”Vecka psykisk hälsa” 2024 istället.  
 
Folkhälsorådet beslutar att bevilja ansökan ”Barns rätt till biologföräldrar”. 
 
Folkhälsorådet beslutar att godkänna förfrågan om att överföra 50 000 kronor för 
”Vecka psykisk hälsa”.  

Sammanträdet avslutas. 


